证券代码：002171           证券简称：楚江新材          公告编号：2022－123

债券代码：128109             债券简称：楚江转债

安徽楚江科技新材料股份有限公司

关于持股 5%以上股东累计减持及被动稀释导致持股比例

低于 5%的权益变动提示性公告

信息披露义务人缪云良先生及其一致行动人曹文玉女士保证向本

公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的

信息一致。

特别提示:

1、本次权益变动性质为股份减少、被动稀释，不触及要约收购。

2、本次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人，不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次权益变动后，缪云良先生及其一致行动人曹文玉女士合计

持有公司股份 66,703,287 股，占公司总股本的 4.9982%，不再是公司

持股 5%以上的股东。

安徽楚江科技新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“上市

公司”）于 2022 年 10 月 26 日收到股东缪云良先生及其一致行动人曹

文玉女士出具的《简式权益变动报告书》，缪云良先生及其一致行动

人曹文玉女士因股份减持及被动稀释导致持股比例低于 5%，不再是公

司持股 5%以上的股东，现将有关情况公告如下：

一、股东基本情况

1、股东名称：缪云良、曹文玉

2、股东持股情况：

本次权益变动之前，缪云良先生及其一致行动人曹文玉女士持有

公司股份 95,704,357 股，占公司总股本的 7.9936%。

本次权益变动后，缪云良先生及其一致行动人曹文玉女士持有公

司股份 66,703,287 股，占公司总股本的 4.9982%。

二、股东权益变动情况

1、股东权益变动情况

股东名

称

股份变动

方式
变动日期

变动股数

（股）
变动比例

变动时公司总股

本（股）

剩余持股数

量（股）

占变动

时公司

总股本

的比例

缪云良

公司非公

开发行被

动稀释

2019年6月

21 日
—— -0.6766% 1,333,667,825 79,202,468 5.9387%

大宗交易

方式减持

2020年2月

27 日至

2020年3月

5 日

-15,800,000 -1.1847% 1,333,667,825 63,402,468 4.7540%

公司可转

债转股被

动稀释

2020 年 12

月 10 日至

2022 年 10

月 25 日

—— -0.0031% 1,334,533,339 63,402,468 4.7509%

小计 -15,800,000 -1.8644% 1,334,533,339 63,402,468 4.7509%

曹文玉

公司非公

开发行被

动稀释

2019年6月

21 日
—— -0.1410% 1,333,667,825 16,501,889 1.2373%

大宗交易

方式减持

2020年2月

26 日至

2020年3月

5 日

-3,300,000 -0.2474% 1,333,667,825 13,201,889 0.9899%

集中竞价

交易和大

宗交易方

式减持

2022年8月

1 日至 2022

年 10 月 24

日

-9,901,070 -0.7424% 1,334,533,339 3,300,819 0.2473%

公司可转

债转股被

动稀释

2020 年 12

月 10 日至

2022 年 10

月 25 日

—— -0.0002% 1,334,533,339 3,300,819 0.2473%

小计 -13,201,070 -1.1310% 1,334,533,339 3,300,819 0.2473%

合计 -29,001,070 -2.9954% 1,334,533,339 66,703,287 4.9982%

注：本公告披露股权比例精确到小数点后四位，股权比例计算均按四舍五入原则列示，

如存在误差均为四舍五入导致（下同）。

2、股东本次权益变动前后持股情况对比

股东名称

权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

股数（股）
占公司总股本

比例
股数（股）

占公司总股本

比例

缪云良 79,202,468 6.6153% 63,402,468 4.7509%

曹文玉 16,501,889 1.3783% 3,300,819 0.2473%

合计 95,704,357 7.9936% 66,703,287 4.9982%

注：1、本次权益变动前持有股份占总股本比例按当时公司总股本 1,197,262,716 股为计

算基数，本次权益变动前后持有股份占总股本比例按目前公司总股本 1,334,533,339 股为计

算基数。

三、其他相关说明

1、缪云良先生及其一致行动人曹文玉女士不属于公司控股股东和

实际控制人，本次减持事项不会导致公司控制权发生变更，也不会对

公司治理结构及持续经营产生重大影响。

2、本次权益变动后，缪云良先生及其一致行动人曹文玉女士持有

公司股份 66,703,287 股，占公司总股本的 4.9982%，不再是公司持股

5%以上的股东。

3、本次权益变动报告具体内容详见 2022 年 10 月 27 日公司在指

定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的《安徽楚

江科技新材料股份有限公司简式权益变动报告书》。

四、备查文件

1、《简式权益变动报告书》。

特此公告。

安徽楚江科技新材料股份有限公司董事会

二〇二二年十月二十七日